

Číslo smlouvy objednatele: 1163 D2/2020/OI
Identifikátor veřejné zakázky (IVZ) : P20V00169114

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1163/2020/OI/VZ

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava
[redacted]

HSF System SK, s.r.o.

Bytčianska 499/130 ,010 03 Žilina, SK
[redacted]

zastoupená HSF System a.s.

Lihovarská 689/40A, Kunčičky, 718 00 Ostrava
IČO 25903101
[redacted]

IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
[redacted]

IČO: 45412464
DIČ: SK2022973095 (plátce DPH)
[redacted]

dále jen **objednatel**

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku

Čl.I.

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo č. 1163/2020/OI/VZKÚ ze dne 15. 4. 2020, která nabyla účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv, tj. ke dni 15.4.2020 (dále jen „*smlouva*“).
2. V souladu s čl. XVII. odst. 8 smlouvy uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 (dále také jen „dodatek“ nebo „tento dodatek“) ke smlouvě, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele realizovat stavbu „**Revitalizace parku u Biskupství**“, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (dále jen stavba nebo dílo) , a to z důvodu víceprací a méněprací, které vznikly během realizace stavby, v rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy.
3. Čl. II. „Předmět smlouvy“ smlouvy se doplňuje o nový odstavec 19, který zní:

V souladu s ustanovením odstavce 7), 8), 9), 10) tohoto článku zhotovitel provede vícepráce a neprovede méněpráce, které jsou uvedeny v evidenčním listu změny stavby č. ZL č.6, ZL č.7, ZL č.8, odsouhlaseném zástupci autorského dozoru, technického dozoru a objednatele dle odstavce 10 tohoto článku.

4. Příloha č.1 - smlouvy o dílo - Kalkulace nákladů, se nahrazuje novou přílohou č.1, Kalkulace nákladů, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.
5. Za přílohu č. 4 smlouvy o dílo se vkládá příloha č. 5 - změnový list č. ZL č. 6, ZL č.7, ZL č. 8, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.
6. Čl. IV. Cena díla, odst. 1. se mění a nově zní:
„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:“

<i>Cena bez DPH v Kč</i>	<i>DPH v Kč</i>	<i>Cena vč. DPH v Kč</i>
<i>10 128 401,21</i>	<i>2 126 964,25</i>	<i>12 255 365,46</i>

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Čl.II.

Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy č. 2419/2019/OI/VZKÚ ze dne 19. 8. 2019 tímto dodatkem č. 2- nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
2. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších změn a předpisů: O uzavření dodatku č. 3 smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 05345/RM1822/78 ze dne 24.11.2020, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku smlouvy k veřejné zakázce označené „Revitalizace parku u Biskupství“, poř. č. 002/2020.
3. Tento dodatek se uzavírá v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání dodatku smlouvy do registru smluv zajistí statutární město Ostrava.
5. Tento dodatek smlouvy nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.
6. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.
7. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, § 1978 odst. 2 a § 2591 OZ.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
9. Přílohou tohoto dodatku je :
 - Příloha č. 1 – Kalkulace
 - Příloha č. 2 – Změnový list č. 6, 7, 8

Za objednatele

Datum: .2020

Místo: Ostrava

Za zhotovitele

Datum: .2020

Místo: Ostrava

Kalkulace nákladů

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb			
Stavba:	Vys2-2019	Revitalizace parku u Biskupství	
Zadavatel		IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel:	HSF System a.s.	IČO:	25903101
	Lihovarská 689/40A	DIČ:	CZ25903101
	718 00	Ostrava	-
		Kunčičky	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			7 506 128,77
PSV			2 622 272,44
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			10 128 401,21
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15	%	0,00 CZK
Snížená DPH	15	%	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21	%	10 128 401,21 CZK
Základní DPH	21	%	2 126 964,25 CZK
Zaokrouhlení			-0,46 CZK
Cena celkem s DPH			12 255 365,00 CZK

1.

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Revitalizace parku u Biskupství	0	10 128 401	2 126 964	12 255 365	100
SO 000	Vedlejší rozpočtové náklady	0	294 660	61 879	356 539	3
SO 001	Příprava území	0	2 289 849	480 868	2 770 717	21
SO 301	Přípojka vodovodu a pítka	0	86 860	18 241	105 101	1
SO 401	Veřejné osvětlení	0	1 339 061	281 203	1 620 264	14
SO 701	Oplocení a zábradlí	0	1 361 027	285 816	1 646 843	14
SO 702	Terasa	0	1 270 939	266 897	1 537 836	13
SO 801	Terénní a povrchové úpravy	0	1 048 279	220 139	1 268 418	9
SO 802.2	SADOVÉ ÚPRAVY	0	719 480	151 091	870 570	7
SO 802.3	NÁSLEDNÁ PÉČE 3ROKY	0	238 500	50 085	288 585	2
SO 901	Drobné objekty a mobiliář	0	1 479 746	310 747	1 790 493	15
	Celkem za stavbu	0	10 128 401	2 126 964	12 255 366	100

ZMĚNOVÝ LIST Č. 006

Název stavby: REVITALIZACE PARKU U BISKUPSTVÍ
Místo: Ostrava
Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: HSF System SK s.r.o.
Projektant:

HSF SYSTEM

Změnu navrhuje: HSF System SK S.r.o.

Popis změny:
SO 801 Ternénní a povrchové úpravy

Na základě změny rozsahů parku se dle skutečnosti upravují materiály a rozměry některých částí tohoto stavebního objektu.

požadavek investora

Změna doložena:

- Změnovým listem
- Zápisem do stavebního deníku
- Zapracováním změny do PD
- Zapracováním do dokumentace skutečného provedení stavby.

Změny na cenu / termín díla:

- nárůst ceny
- snížení ceny
- bez změny na cenu díla
- nový termín (milníku)
- bez změny na termín díla

Cena změny dodávky bude stanovena:

- Vypracováním položkového rozpočtu
- Odečtením z odsouhlasené položkové dokumentace
- Dohodou
- Jiný postup

Rozdíl v ceně:
129 672,19 Kč

Odsouhlasení

Objednatel: Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

Datum:

Jméno:

Podpis:

Zhotovitel: HSF System SK s.r.o.
Bytčianska 499/130
010 03 Žilina - Považský
Chlmec

Datum:

Jméno:

TDI: [redacted]
Veslavínova 1022/4
702 00 Ostrava

Datum:

Jméno: [redacted] ázka

GP: [redacted]
Brandlova 1689/9
702 00 Moravská Ostrava

Jméno:

Datum:

Podpis:

ODPOČET

0,00 Kč

PŘÍPOČET

129 672,19 Kč

ROZDÍL CENY

129 672,19 Kč

20	564861113R00	Podklad z vibrovaného kameniva fr. 16-32 mm po zhutnění tloušťky 22 cm	m2	225,000	288,00	64 800,00
		801,3 dopadová plocha dětského hřiště : 225		225,000		
21	564922105RT1	Mlatový kryt z mech.zpevněného kameniva tl. 5 cm prosívka fr. 0-3 mm směs kameniva o zrnitosti 0-3mm; fr.3,15-5,0mm max 5%, fr.0-0,063mm max. 25%, propustnost k > 1,0x10 ⁻⁴ cm/s (50mm)	m2	640,000	44,40	28 416,00
		801,2 plochy s nestmeleným povrchem : 760		760,000		
		Úprava výměry		-120,000		
22	5-001.R00X	Pokládka dlažby vykládání ze stávajících kamenných desek tl. 50 mm, vč. očištění a přesunu	m2	40,000	850,00	34 000,00
		801,4 plocha z kamenné dlažby : 0		0,000		
		801,4 plochy z žulových kostek : 40		40,000		
22A	56381007	Kostka dlažební žula drobná B/10	m2	40,000	683,10	27 324,00

NOVÁ CENA CELKEM SO 801


129 672,19

ROZDÍL CENY PRO INVESTORA SO 801

129 672,19

ZMĚNOVÝ LIST Č. 007

Název stavby: REVITALIZACE PARKU U BISKUPSTVÍ
Místo: Ostrava
Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: HSF System SK s.r.o.
Projektant:


HSF SYSTEM

Změnu navrhuje: HSF System SK S.r.o.

Popis změny:

SO 01 Příprava území - 001.2 Sanace betonových opěrných zdí

Provedení sanačních prací zabraňující průsakům vlhkosti.

požadavek investora

Změna doložena:

- Změnovým listem
- Zápisem do stavebního deníku
- Zapracováním změny do PD
- Zapracováním do dokumentace skutečného provedení stavby.

Změny na cenu / termín díla:

- nárůst ceny
- snížení ceny
- bez změny na cenu díla
- nový termín (milník)
- bez změny na termín díla

Cena změny dodávky bude stanovena:

- Vypracováním položkového rozpočtu
- Odečtením z odsouhlasené položkové dokumentace
- Dohodou
- Jiný postup

Rozdíl v ceně:

91 468,20 Kč

Odsouhlasení

Objednatel: Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

Datum:

Jméno:


Podpis:

Zhotovitel: HSF System SK s.r.o.
Bytčianska 499/130
010 03 Žilina - Považský
Chlmec

Datum:

Jméno:


Podpis:

TDI: 
Veleslavínova 1022/4
702 00 Ostrava

Datum:

Jméno:

Podpis:

GP: 
Brandlova 1689/9
702 00 Moravská Ostrava

Jméno:

Datum: www.hsfsystem.sk

Podpis:

ODPOČET

0,00 Kč

PŘÍPOČET

91 468,20 Kč

ROZDÍL CENY

91 468,20 Kč

ROZPOČET PŘED ZMĚNOU

Stavba: REVITALIZACE PARKU U BISKUPSTVÍ
 Objekt: Revitalizace parku u Biskupství
 Soupis: SO 001 Příprava území

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							126 823,70	
0	HSV		Práce a dodávky HSV				126 823,70	
0	62		Úpravy povrchů vnější				126 823,70	
35	62-002.RXX		Oprava trhlin injektáží pod úhlem navrtní injektážních otvorů DN 14mm a 150mm, vytlačení, uzavření injekt.pakri a postupná injektáž 2,5x2,5x1,6+1,6	m	8,200	3 500,00	28 700,00	
36	62-003.RXX		Reprofilace beton.povrchů sanační maltou, tl.50 mm lokální reprofilace, případně plošné srovnání větších nerovností pomocí hrubé správkové malty, zesílené vláknov.s vysokou odolností vůči sulfátům, tl.přůměrně 50mm, nanášení lepkostem	m2	20,000	1 800,00	36 000,00	
37	622474001R00		Antikorozi ochranný nátěr ocelové výztuže	m	50,000	120,00	6 000,00	
38	622474105R00		Reprofilace beton.povrchů sanační maltou, tl. 5 mm nanášení jemné vsprávkové malty na egalizaci betonových ploch; horní a vnější plocha zdi, tl.5mm; plochy vyspravení betonových ploch opěrných zdi : 113,3	m2	113,300	389,00	44 073,70	
39	62-001.RXX		Ošetření obnažené výztuže na normový stupeň Sa 2 1/2	m	50,000	189,00	9 450,00	
40	62-002.RXX		Přesypávání stávajícího zdiva prokrábrnutí nesoudržné výplně, výška spar 15mm, nové vysypávání (50%) sanace schodišťových zdi : 4	m2	4,000	650,00	2 600,00	
					4,000			

ROZPOČET PO ZMĚNĚ

Stavba: REVITALIZACE PARKU U BISKUPSTVÍ
 Objekt: Revitalizace parku u Biskupství
 Soupis: SO 001 Příprava území

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							218 291,90	
0	HSV		Práce a dodávky HSV				218 291,90	
0	62		Úpravy povrchů vnější				218 291,90	
35	62-002.RXX		Oprava trhlin injektáží pod úhlem navrtní injektážních otvorů DN 14mm a 150mm, vytlačení, uzavření injekt.pakri a postupná injektáž 2,5x2,5x1,6+1,6 - původní výměra statická injektáž 2,5x2,5x1,6+1,6 - stejný rozsah injektáž hydroizolace	m	16,400	3 500,00	57 400,00	
36	62-003.RXX		Reprofilace beton.povrchů sanační maltou, tl.50 mm lokální reprofilace, případně plošné srovnání větších nerovností pomocí hrubé správkové malty, zesílené vláknov.s vysokou odolností vůči sulfátům, tl.přůměrně 50mm, nanášení lepkostem	m2	20,000	1 800,00	36 000,00	
37	622474001R00		Antikorozi ochranný nátěr ocelové výztuže	m	50,000	120,00	6 000,00	
38	622474105R00		Reprofilace beton.povrchů sanační maltou, tl. 5 mm nanášení jemné vsprávkové malty na egalizaci betonových ploch; horní a vnější plocha zdi, tl.5mm; plochy vyspravení betonových ploch opěrných zdi : 113,3 - původní výměra vyspravení betonových ploch opěrných zdi : 113,3 - opětovně hydroizolace, proti průsakům vlnkosti v.ploše	m2	226,400	389,00	88 147,40	
39	62-001.RXX		Ošetření obnažené výztuže na normový stupeň Sa 2 1/2	m	50,000	189,00	9 450,00	
40	62-002.RXX		Přesypávání stávajícího zdiva prokrábrnutí nesoudržné výplně, výška spar 15mm, nové vysypávání (50%) sanace schodišťových zdi : 4 Mechanické obroušení povrchů vnitřní jemné sanační malty kvůli zdrsnění povrchu pro provedení nové hydroizolace/sanační omítky	m2	113,300	165,00	18 694,50	
					4,000			

NOVÁ CENA CELKEM SO 001

91 468,20

ROZDÍL CENY PRO INVESTORA SO 001

91 468,20

ZMĚNOVÝ LIST Č. 008

Název stavby: REVITALIZACE PARKU U BISKUPSTVÍ
Místo: Ostrava
Objednatel: Statutární město Ostrava
Zhotovitel: HSF System SK s.r.o.
Projektant:


HSF SYSTEM

Změnu navrhuje: HSF System SK S.r.o.

Popis změny:
SO 701 Oplocení a zábradlí

Nerealizované práce a dodávky.

požadavek investora

Změna doložena:

- Změnovým listem
 Zápisem do stavebního deníku
 Zapracováním změny do PD
 Zapracováním do dokumentace skutečného provedení stavby.

Změny na cenu / termín díla:

- nárůst ceny
 snížení ceny
 bez změny na cenu díla
 nový termín (milníku)
 bez změny na termín díla

Cena změny dodávky bude stanovena:

- Vypracováním položkového rozpočtu
 Odečtením z odsouhlasené položkové dokumentace
 Dohodou
 Jiný postup

Rozdíl v ceně:

-94 310,00 Kč

Odsouhlasení

Objednatel: Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

Datum:

Jméno:


Podpis:

Zhotovitel: HSF System SK s.r.o.
Bytčianska 499/130
010 03 Žilina - Považský
Chlmec

Datum:

Jméno:


Podpis:

TDI: 
Veveřslavínova 1022/4
702 00 Ostrava

Datum:

Jméno:

Podpis:

GP: 
Brandlova 1689/9
702 00 Moravská Ostrava

Jméno:

Datum:

Podpis:

ODPOČET

-94 310,00 Kč

PŘÍPOČET

0,00 Kč

ROZDÍL CENY

-94 310,00 Kč

ROZPOČET PŘED ZMĚNOU

Stavba: REVITALIZACE PARKU U BISKUPSTVÍ
 Objekt: Revitalizace parku u Biskupství
 Soupis: SO 701 Oplocení a zábradlí

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Hodnota	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							94 310,00	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				94 310,00	
D		766	Konstrukce truhlářské				28 160,00	
22		766-002.RXX	D+M Treláž v. 1,75 m (701.7b) - dřevěné sloupky - dř. sloupky 80x80 mm, dl. 1,7 m, borovice, tlakově impregnovaná (zadlabání u paty pro osazení na zemní vrstvy) - zemní vrstvy + kotvení na svorníky - kryčka na sloupek 80x80x22, tl. 1,5 mm, pozink. - nátěr - lazura	kus	22,000	1 280,00	28 160,00	
D		767	Konstrukce zámečnické				66 150,00	
31		767-007.RXX	D+M výplň treláže vč. kotvení sítě (701.7b) pole: výplň 1,2x1,65, svařovaná síť hladká 150/150/4 Povrchová úprava: nátěr popř. nástřik	kus	21,000	3 150,00	66 150,00	

ROZPOČET PO ZMĚNĚ

Stavba: REVITALIZACE PARKU U BISKUPSTVÍ
 Objekt: Revitalizace parku u Biskupství
 Soupis: SO 701 Oplocení a zábradlí

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Hodnota	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							0,00	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				0,00	
D		766	Konstrukce truhlářské				0,00	
22		766-002.RXX	D+M Treláž v. 1,75 m (701.7b) - dřevěné sloupky - dř. sloupky 80x80 mm, dl. 1,7 m, borovice, tlakově impregnovaná (zadlabání u paty pro osazení na zemní vrstvy) - zemní vrstvy + kotvení na svorníky - kryčka na sloupek 80x80x22, tl. 1,5 mm, pozink. - nátěr - lazura	kus	0,000	1 280,00	0,00	
D		767	Konstrukce zámečnické				0,00	
31		767-007.RXX	D+M výplň treláže vč. kotvení sítě (701.7b) pole: výplň 1,2x1,65, svařovaná síť hladká 150/150/4 Povrchová úprava: nátěr popř. nástřik	kus	0,000	3 150,00	0,00	

NOVÁ CENA CELKEM SO 701

-94 310,00

ROZDÍL CENY PRO INVESTORA SO 701

-94 310,00